
UCHWAŁA NR LV/417/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1599 z późn. zm.) oraz art. 14 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/21/11 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Jaworze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Daniel Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2A91DE-07FE-44B6-8F1F-7A1B86E9AD39. Podpisany Strona 1



STATUT 

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JAWORZE  
 
 

Rozdział I 

 
 

Postanowienia ogólne 

 

§1. 

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze, zwany w dalszej części Statutu Ośrodkiem jest 

samorządowym zakładem budżetowym działającym w sektorze finansów publicznych. 

2. Organem prowadzącym Ośrodek jest Gmina Jawor. 

 

§ 2. 

Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.), 

2. Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 2022 r. poz. 1599 ze zm.),  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023 r. poz.1270 ze zm.), 

4. Zarządzenia nr 11/75 z dnia 6 lipca 1975r. Naczelnika Miasta Jawora w sprawie utworzenia 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze, 

5. Niniejszego Statutu.  

 

§ 3. 

Terenem działania Ośrodka jest miasto Jawor. 

 

Rozdział II 

 

Zakres działania Ośrodka 

 

§ 4. 

Przedmiotem działania Ośrodka jest realizacja zadań własnych Gminy Jawor z zakresu kultury 

fizycznej, sportu i turystyki, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2A91DE-07FE-44B6-8F1F-7A1B86E9AD39. Podpisany Strona 1



oddanych Ośrodkowi w zarząd lub użytkowanie oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w 

tym zakresie.  

 

§ 5. 

Ośrodek realizuje zadania określone w § 4,  w szczególności poprzez: 

1) zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie organizacji sportu, rekreacji i turystyki, 

2) zarządzanie i administrowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi oraz 

prowadzenie w nich działalności sportowo-rekreacyjnej, gastronomicznej i noclegowej, 

3) organizowanie imprez i wydarzeń o charakterze sportowo – rekreacyjnym                                              

i okolicznościowym, 

4) rozwijanie i pobudzanie aktywności fizycznej mieszkańców miasta, 

5) organizacja szkoleń dzieci i młodzieży oraz doskonalenie kadr instruktorsko-trenerskich, 

6) współpraca z klubami sportowymi oraz stowarzyszeniami kultury fizycznej w zakresie 

szkolenia sportowego i organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych, 

7) wyposażenie obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych w potrzebne urządzenia oraz 

konserwacja tych obiektów, 

8) realizacja innych zadań własnych gminy. 

 

 

Rozdział III 

 

Struktura organizacyjna Ośrodka  

 

§ 6.  

1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Miasta Jawora. 

3. Przepisy wewnętrzne dotyczące działalności Ośrodka wydaje Dyrektor w formie 

zarządzenia.  

4. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy dla zatrudnionych w Ośrodku 

pracowników.  

5. W przypadku nieobecności Dyrektora zastępuje go upoważniony pracownik.   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2A91DE-07FE-44B6-8F1F-7A1B86E9AD39. Podpisany Strona 2



 

§ 7. 

Szczegółowe zadania i organizację wewnętrzną Ośrodka ustala Dyrektor w formie Regulaminu 

Organizacyjnego zaakceptowanego przez Burmistrza Miasta Jawora.  

 

Rozdział IV 

 

Mienie Ośrodka Sportu i Rekreacji 

 

§ 8. 

1. Mienie Ośrodka stanowi przekazane mu w zarząd oraz nabyte w ramach własnej 

działalności część mienia komunalnego miasta Jawora.  

2. Mienie zarządzane przez Ośrodek stanowi własność Gminy Jawor i może być 

wykorzystywane jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych 

Ośrodka. 

3. W zakresie zarządu komunalnym mieniem powierzonym Ośrodkowi Dyrektor działa 

jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta 

Jawora.   

4. Ośrodek gospodaruje mieniem w sposób racjonalny, celowy i oszczędny. 

5. Za mienie określone w ust. 1 i właściwe nim zarządanie odpowiedzialność ponosi Dyrektor 

Ośrodka. 

6. Powyższy zapis nie zwalnia pracowników Ośrodka z odpowiedzialności materialnej 

wynikającej z przepisów Kodeksu Pracy. 

7. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.  

8. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.  

9. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku w ramach 

obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2A91DE-07FE-44B6-8F1F-7A1B86E9AD39. Podpisany Strona 3



§ 9. 

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących samorządowe zakłady 

budżetowe. 

 

§ 10 . 

Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami i według zasad stosowanych                          

w  rachunkowości budżetowej. 

 

Rozdział V 

 

Postanowienia końcowe 

 

§ 11.       

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy. 

2. Zmiany Statutu Ośrodka dokonuje Rada Miejska w Jaworze w formie uchwały.   

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2A91DE-07FE-44B6-8F1F-7A1B86E9AD39. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LV/417/2023 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji


		2023-09-20T12:00:40+0200
	Daniel Zdzisław Iwański 35007e7b56009ada144fa0c9e6af214c3570d5de




